ПРОТОКОЛ №3
собрания общества совладельцев многоквартирного дома "ЛУЧ 124/7"

по адресу: г.Харьков, пр-т Московский, 124/7
"16" октября 2013 р.

г.Харьков

Общая численность членов ОСМД "Луч 124/7": 38.

Присутствуют: 21.

Собрание считается правомочным.
О выборах председателя собрания.

СЛУШАЛИ: Член правления ОСМД "Луч 124/7" Антоненко Н.В. предложила избрать председателем собрания главу правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Галину Васильевну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 21, "против" – 0, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: избрать председателем собрания Белову Галину Васильевну.

О выборах секретаря собрания.

СЛУШАЛИ: Председатель собрания Белова Г.В. предложила избрать секретарем собрания члена правления ОСМД "Луч 124/7" Антоненко Наталью Викторовну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 21, "против" – 0, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: избрать секретарем собрания Антоненко Наталью Викторовну.

Повестка дня
1. Техническое состояние дома, готовность к отопительному сезону, окончательная сдача в эксплуатацию. Финансирование доделок. Заключение договоров на обслуживание с ПК "Новобуд-Комфорт", утверждение тарифа.
2.  Создание резервного фонда на капитальный ремонт. Заключение договоров между жителями и ОСМД.
3. Установка домофонов
4. Установка забора.
1. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. о проведенной работе по регистрации ОСМД, заключении договора с ПК ЖЭК "Новобуд-Комфорт", проведении специалистами ЖЭКа технической инспекции дома и его сетей. Директора ПК "Новобуд-Комфорт" Щупаченко И.И. о начале работы с домом и застройщиком, передаче технической документации, сроках запуска отопления и ввода в эксплуатацию электрических сетей, доделках кровли, подвалов, технических этажей. Было предложено утвердить тариф на обслуживание в размере 2,739 грн. с кв.м квартиры в месяц (1,886 грн. пока не включат лифты).
ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 21, "против" – 0, "воздержались" – 0.
РЕШИЛИ: Утвердить тариф на обслуживание дома в размере 2,739 грн. с кв.м квартиры в месяц (1,886 грн. пока не включат лифты).
2. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. о необходимости создания накопительного фонда для проведения в будущем капитальных ремонтов и устранения аварийных ситуаций. Оплату предложено проводить вместе с платежами за обслуживание, для чего в дополнение к договорам на обслуживание с каждым жителем будут подписаны договора с ОСМД на формирование данного фонда. Размер отчислений предложено установить на уровне 30 грн. с квартиры в месяц.
ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 21, "против" – 0, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: Создать резервный фонд ОСМД и утвердить размер ежемесячных отчислений в сумме 30 грн. с квартиры.
3. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. о необходимости установки домофонов на оба подъезда.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 21, "против" – 0, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: Необходимо установить домофоны. Правлению совместно с ЖЭКом проработать стоимость и различные варианты установки домофонов.
4. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. и директора ПК "Новобуд-Комфорт" Щупаченко И.И. о необходимости установки забора вокруг внутреннего двора дома.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 19, "против" – 2, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: Забор установить необходимо. Правлению совместно с ЖЭКом проработать стоимость и различные варианты установки забора.
Председатель собрания

_____________
Г.В.Белова

Секретарь собрания

_____________
Н.В.Антоненко

PAGE
2